
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 11.220.506 EUR.
Importe 6.171.278,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100.230 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: 2 años desde la formalización, con
posibilidad de dos prórrogas de un año

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/ETSAE0921/00001082E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 13:27 horas.

Acuerdo Marco para la adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.
35821000 - Banderas.
39112000 - Sillas.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143111 - Somieres.
39143112 - Colchones.
39143120 - Muebles de dormitorio distintos de las camas y ropa de cama.
39298200 - Marcos para cuadros.
39299300 - Espejos de vidrio.
39511100 - Mantas.
39516120 - Almohadas.
39711362 - Hornos de microondas.
39721200 - Frigoríficos de gas.
44421000 - Cajas fuertes, cajas de seguridad y puertas, blindadas o reforzadas.
44423000 - Artículos diversos.
44423200 - Escaleras de mano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Procedimiento Abierto. Pluralidad de criterios

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=libdsYFajmfs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 20

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=libdsYFajmfs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Lugar

MECONET

Dirección Postal

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

DIRECCION DE ASUNTOS ECONOMICOS DEL ET

Dirección Postal

CALLE PRIM 6-8
(28079) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 15:00

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


PRIM 6
(28071) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 15/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762279-2023:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762279-2023:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 5.187.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.

Descripción del procedimiento
Acuerdo Marco para la adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.
Valor estimado del contrato 11.220.506 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.171.278,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100.230 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 11.220.506 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.
35821000 - Banderas.
39112000 - Sillas.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143111 - Somieres.
39143112 - Colchones.
39143120 - Muebles de dormitorio distintos de las camas y ropa de cama.
39298200 - Marcos para cuadros.
39299300 - Espejos de vidrio.
39511100 - Mantas.
39516120 - Almohadas.
39711362 - Hornos de microondas.
39721200 - Frigoríficos de gas.
44421000 - Cajas fuertes, cajas de seguridad y puertas, blindadas o reforzadas.
44423000 - Artículos diversos.
44423200 - Escaleras de mano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde la formalización, con posibilidad de dos prórrogas de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: con posibilidad de dos prórrogas de un año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: LOTE 1: Taquillas de doble uso

Descripción del lote Lote 1: Taquillas de doble uso



Valor estimado del contrato 157.300 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 86.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 679.250 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 373.587,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.750 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 668.525 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 181.720 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 99.946 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.600 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 102.366 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 1.215.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 668.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 552.500 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 102.366 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 186.120 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 102.366 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.600 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.853.180 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe 2.358.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.358.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.853.180 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: LOTE 2 Banco de vestuario

Descripción del lote Lote 2 Banco de vestuario

Lote 3: LOTE 3 Material Auxiliar de Cama

Descripción del lote Lote 3 Material Auxiliar de Cama

Lote 4: LOTE 4: Mantas para camas

Descripción del lote Lote 4: Mantas para camas

Lote 5: LOTE 5 Colchon de muelles

Descripción del lote Lote 5 Colchon de muelles

Lote 6: LOTE 6: Somieres para camas

Descripción del lote Lote 6: Somieres para camas



Valor estimado del contrato 227.348 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 125.041,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.340 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 86.515 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 145.948 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 80.271,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.340 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 373.587,5 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 103.279 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 56.803,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.945 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 373.587,5 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 95.365,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.451,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.348 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 99.946 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 471.306 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 259.218,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.230 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 99.946 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe Máximo del Acuerdo Marco 668.525 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lote 7: LOTE 7 Modulos de oficio

Descripción del lote Lote 7 Modulos de oficio

Lote 8: LOTE 8: Sillas de oficio y alojamiento

Descripción del lote Lote 8: Sillas de oficio y alojamiento

Lote 9: LOTE 9 Armero de pistolas de 9mm USP HK estandar

Descripción del lote Lote 9 Armero de pistolas de 9mm USP HK estandar

Lote 10: LOTE 10 Armero hk g36e

Descripción del lote Lote 10 Armero hkg36e

Lote 11: Lote 11 Armero ametralladora MG4

Descripción del lote Lote 11 Armero ametralladora MG4



Valor estimado del contrato 423.423 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 232.882,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.465 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 52.451,08 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 53.856 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.620,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.480 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 52.451,08 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 154.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 259.218,3 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 227.348 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 125.041,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.340 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 259.218,3 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 227.348 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 125.041,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.340 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 86.515 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

39130000 - Muebles de oficina.

Lote 12: Lote 12 Armero ametralladora MG42

Descripción del lote Lote 12 Armero ametralladora MG42

Lote 13: Lote 13 Armero ametralladora 12,70

Descripción del lote Lote 13 Armero ametralladora 12,70

Lote 14: Lote 14: Banderas de España varios tamaños

Descripción del lote Lote 14: Banderas de España varios tamaños

Lote 15: Lote 15 Escalera modulo alojamiento

Descripción del lote Lote 15 Escalera modulo alojamiento

Lote 16: Lote16: Frigoríficos y neveras

Descripción del lote Lote16: Frigoríficos y neveras



Valor estimado del contrato 34.936 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.214,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.880 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 80.271,4 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 1.185.360 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 651.948 EUR.
Importe (sin impuestos) 538.800 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 80.271,4 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 171.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 56.803,45 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 91.898,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.544,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.772 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 56.803,45 EUR.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 17: Lote17 Hornos microondas

Descripción del lote Lote17 Hornos microondas

Lote 18: Lote18: Almohadas para camas

Descripción del lote Lote18: Almohadas para camas

Lote 19: Lote 19 Módulo de alojamiento

Descripción del lote Lote 19 Módulo de alojamiento

Lote 20: Lote 20: Marquetería varios tamaños

Descripción del lote Lote 20: Marquetería varios tamaños

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN (DEUC). Declaración responsable que se
ajustará al  formulario de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), cuyo modelo se adjunta como Anexo XII, en 
el que se pondrá de manifiesto: a) Que la sociedad está válidamente constituida y que conforme a su objeto social puede
presentarse a la  licitación, así como que el firmante de la declaración ostenta la debida representación para la presentación 
de la proposición y de aquella. b) Que cuenta con la correspondiente clasificación, en su caso, o que cumple los requisitos



de solvencia  económica, financiera y técnica o profesional exigidos, en las condiciones que establece el apartado 9.1 del 
Anexo I. c) Que no está incursa en prohibición de contratar. d) La designación de una dirección de correo electrónico en que
efectuar las notificaciones. El servicio en línea gratuito DEUC electrónico, que facilita el Ministerio de Hacienda permite
cumplimentar este  documento por vía electrónica en la siguiente dirección de Internet: 
https://visor.registrodelicitadores.gob.es/home. El licitador deberá cumplimentar los datos necesarios y presentar el DEUC
con los demás documentos de la  licitación. En el caso de licitación por lotes con diferentes requisitos de solvencia y
capacidad, deberá presentarse tantas  declaraciones como lotes en los que participa, debidamente firmadas. En los casos
en que el empresario recurra a la solvencia y medios de otras empresas, cada una de ellas también  deberá presentar una
declaración responsable en la que figure la información pertinente para estos casos con  arreglo al formulario normalizado
del documento europeo único. En todos los supuestos en que varios empresarios concurran agrupados en una unión
temporal, cada empresa  participante aportará el Documento Europeo Único.

Motivos de exclusión

Fraude - fraude y las demás descritas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Relación de los principales suministros
efectuados en los tres últimos años, de igual o similar  naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, cuyo
importe anual acumulado en el  año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento del valor estimado. Dichos
importes  tienen la calificación de mínimo y acumulable según los lotes a los que se licite

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, por lote, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos 
disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de  presentación de las ofertas
por importe igual o superior al exigido a continuación

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3 CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE. OFERTA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38
(28014) Madrid España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Evento de Apertura APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA
Descripción En este Sobre se incluirá la PROPOSICIÓN ECONÓMICA y el resto de documentos relativos a la propuesta
ofertada  por el licitador y que estén considerados de evaluación posterior por ser susceptible de evaluación automática por 
aplicación de fórmulas, de conformidad con lo indicado en el apartado 11.1 del Anexo I.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descuento sobre el precio unitario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 31/12/2024

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 2 Año(s)
Justificación Adquisición de material reglamentario de las BAE y RLM del E.T.
Valor estimado del contrato 11.220.506 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012635675 |  2024-000176996 | Thu, 08 Feb 2024 13:27:41:268 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45589238884965056781195195973855947838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


